

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 10.20.25 Listino U.C	Nolo di piattaforma aerea autocarrata a braccio telescopico con rotazione del braccio di 360° continui, possibilità di effettuare le P04 operazioni di comando sia da terra che dir ... di 180 kg, il tutto completo di accessori d'uso e perfettamente funzionante. Fornita a caldo euro (cinquantacinque/00) per pareti murarie e consolidamento scarpe					136,00		
	SOMMANO ora					136,00	52,48	7'137,28
2 PR.U.00910. 100.a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... o meno (motosega, decespugliatore con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta scarpate in terra alveo fluviale	1,00 1,00	2,00	252,000 625,000		504,00 625,00		
	SOMMANO mq					1'129,00	1,20	1'354,80
3 PR.E.00110. 010.a	Scotico, pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,2, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, con la sola esclusione di manufatti murari in alveo	1,00		625,000		625,00		
	SOMMANO mq					625,00	1,04	650,00
4 B.01.014	Lavoro di sterro andante per spianamento di terreno e/o ripulitura di ambienti e di aree archeologiche, al fine di riportare in luce i piani originali invasi da vegetali e accumuli di humus, compreso l'onere per l'allontanamento dei materiali di risulta. aree di colata di frana	1,00		100,000		100,00		
	SOMMANO mq					100,00	37,05	3'705,00
5 A.16.165	Diserbo chimico puntuale di specie legnose (arbustive ed arboree) ad alto indice di pericolosità (I.P.) e senza meristemoidi residuali (polloni radicali), su superfici, ambiti mura ... llare eventuali fenomeni di reinfestazione e/o di instabilità. Su superfici e strutture ad altezza inferiore a 2,50 m. su murature					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	28,03	140,15
6 B.01.010	Estirpazione di radici arboree penetrate in profondità su muri o su paramenti antichi, quando non sia necessario procedere contestualmente a maggiori lavorazioni di consolidamento ... ntonamento nell'ambito del sito escluso il carico, il trasporto ed il conferimento a discarica del materiale di risulta. murature	1,00		120,000		120,00		
	SOMMANO mq					120,00	16,23	1'947,60
7 PR.U.00910. 020.a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante, l'eliminazione di masse instabili, il rilevamento puntuale dello stato di suddivisione delle masse rocc ... antiere di quanto tagliato, demolito ed abbattuto Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infes scarpate	1,00	2,00	252,000		504,00		
	A RIPORTARE					504,00		14'934,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					504,00		14'934,83
8 PR.P.00110. 010.a	SOMMANO mq Puntellatura di strutture in travi e tavolame in legname, integrazione delle opere provvisorie metalliche e quanto altro necessario alle necessità del mantenimento della sicurezza in cantiere approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale a fine lavori porta sbarramento costone occidentale porta sbarramento costone orientale muro argine	1,00 1,00 1,00 1,00	0,04 0,04 0,04 0,04		11,350 9,050 21,540 115,900	0,45 0,36 0,86 4,64	8,35	4'208,40
	SOMMANO mc					6,31	326,74	2'061,73
9 PR.U.00930. 240.a	Armatura e rinforzo di rilevati (es. argini di fiumi con inclinazione fino a 60/-70%) mediante la posa, a strati paralleli e risvoltati in corrispondenza dei paramenti frontali, di ... che: maglia 25x25 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari rispettivamente a 35 kN/m e 20 kN/m rete per distribuzione tensioni ancore	1,00		530,000		530,00		
	SOMMANO mq					530,00	11,79	6'248,70
10 PR.U.00930. 170.b	Rafforzamento corticale a contatto di pendice rocciosa o scarpate, già rivestite con reti metalliche, geostuoie o geocompositi con reticolo di funi zincate. Il rafforzamento comp ... lia mt. 3,00 x 6,00 e tiranti di lunghezza mt. 3,00 1 ogni 18 mq. lungo la pendice ed 1 ogni 3,00 in sommità ed al piede ancore e funi	1,00		530,000		530,00		
	SOMMANO mq					530,00	32,97	17'474,10
11 AFE01	Realizzazione di cunetta a cielo aperto in terra o fosso di guardia a forma trapezoidale con base minima di 30 cm e profondità 40 cm dal piano di campagna comprendente lo scavo esse ... lio, dove necessario, dei cespugli e ogni altro onere necessario per dare la cunetta finita a opera d'arte e funzionante	1,00		135,000		135,00		
	SOMMANO ml					135,00	46,57	6'286,95
12 PR.U.00520. 370.a	Fornitura e stesa di geocomposito drenante costituito da una geostuoia in multifilamenti di polipropilene estrusi in continua e termoformata secondo un profilo a W a canali lunghi ... tate in accordo alle relative norme di riferimento EN ISO: Geocomposito con un geotessile e spessore minimo a 2 kPa 6 mm scarpate	1,00		530,000		530,00		
	SOMMANO mq					530,00	14,55	7'711,50
13 PR.U.00910. 140.a	Fornitura di terreno vegetale, compreso la stesa e modellatura Con fornitura tiro in alto e stesa eseguita a mano	1,00		530,000		530,00		
	SOMMANO mq					530,00	53,67	28'445,10
14 PR.U.00940. 010.a	Interventi antiosivi di rivestimento Semina a spaglio Vedi voce n° 2 [mq 1 129.00]					1'129,00		
	SOMMANO mq					1'129,00	0,74	835,46
15	Smontaggio di paramento in pietra costituito da conci di forma							
	A RIPORTARE							88'206,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							88'206,77
A.03.500	squadrata per uno spessore di circa 30 cm, compresa la numerazione e la pulizia degli elementi da rimontare, l'accatastamento, il trasporto a discarica delle macerie e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto. tratti murari disancorati	1,00	23,00	3,000		69,00		
	SOMMANO mq					69,00	102,41	7'066,29
16 AFE02	Maggiorazione alla voce A.03.500.a per ogni cm di spessore murario aggiuntivo	20,00			69,000	1'380,00		
	SOMMANO mq					1'380,00	5,37	7'410,60
17 A.06.426	Ripresa di murature in pietrame calcareo, mediante sostituzione parziale del materiale con metodo scuci-cuci, eseguita gradatamente in modo da non interrompere la funzionalità stat ... nserimento di cunei di legno in corrispondenza dell'ultimo filare da sostituire a ritiro avvenuto con elementi murari muro argine muro argine muro argine porta sbarramento costone occidentale porta sbarramento costone orientale	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		4,300 2,400 10,530 5,000 2,500	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	2,15 1,20 5,27 2,50 1,25		
	SOMMANO mc					12,37	687,32	8'502,15
18 PR.U.00940. 020.i	Interventi stabilizzanti \ barriera in legname rinforzata con massi a protezione del piede di sponda con fascinata viva in corsi d'acqua con portata relativamente costante e il cui ... osto al piede della sponda, su uno strato di rami che sposteranno per almeno 50 cm da sotto la fascina fuori dall'acqua. protezione al piede	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	65,96	659,60
19 A.01.302	Movimentazione, entro l'ambito dell'area di cantiere, di materiale di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con l'uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per trasporto in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio a rifiuto o di nuovo trasporto per reimpiego.	1,00			130,000	130,00		
	SOMMANO mc					130,00	8,05	1'046,50
20 A.01.311	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... rizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate.	1,00			130,000	130,00		
	SOMMANO mc					130,00	31,76	4'128,80
21 PR.E.00160. 010.p	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... nza oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Terre e rocce CER 17.05.04.	1,00			169000,00 0	169'000,00		
	SOMMANO kg					169'000,00	0,01	1'690,00
	A RIPORTARE							118'710,71

COMMITTENTE:

